
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 103 del 13-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 103 DEL 13-06-2018

Registro Gen. N. 220

Oggetto: ACQUISTO  DIRETTO  TRAMITE  ME.PA. DI ATTREZZATURE
PER  SISTEMAZIONE SPAZIO ESTERNO SCUOLA/CENTRO PER
L'INFANZIA. AFFIDAMENTO.

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di giugno , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione-
2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del 16/02/2018;-
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e Piano-
delle Performance per l’anno 2018”;
a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del procedimento-
di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo ai sensi di
legge;

CONSIDERATO, che ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 questo Ente può procedere
autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle
forme di aggregazione e centralizzazione della committenza;

DATO ATTO che il Comune di Loro Piceno intende procedere alla riqualificazione dell’area antistante il Centro
Polifunzionale sito in Viale della Vittoria, al fine di recuperare il giardino e parco giochi preesistente, in stato di
deterioramento, e rendere lo stesso funzionale e fruibile mediante lavori di ristrutturazione, sistemazione del
verde e mediante fornitura e posa in opera di nuovi giochi e attrezzature;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 81 del 01/06/2018 di approvazione del progetto
definitivo-esecutivo per lavori di sistemazione spazio esterno Scuola/Centro per l’Infanzia, redatto dall’ing.
Silvia Cherubini per un importo complessivo di € 30.000,00;

ATTESA la necessità di procedere alla fornitura e posa in opera di arredi ed attrezzature per esterno quali giochi
combinati per bambini e grafiche a pavimento;

DATO atto che la ditta STEBO AMBIENTE S.R.L. con sede a Gargazzone (BZ) Via Stazione 28 è attiva nel Mercato
Elettronico della P.A. nella categoria “Attrezzature sportive, musicali e ricreative” ed è specializzata nella
realizzazione e posa in opera di giochi combinati e arredi urbani;

VISTO che nel catalogo della ditta STEBO AMBIENTE SRL, con il codice PACCHETTO1573/2018 è presente un
pacchetto per la fornitura e posa in opera delle seguenti attrezzature:

Articolo Descrizione Q.tà Prezzo unit. Importo
0916100.10 Combinazione “BIPLANO” da ml. 4,71 x 2,98 x h

1,60 (ingombro ml. 5,97 x 8,11): 1 € 3.567,41 € 3.567,41
Posa in opera biplano: € 545,00

0945055.00 Casetta gioco con pannello musicale da ml. 2,21 x
1,70 x h 1,88 (ingombro ml. 4,70 x 5,21): 1 € 3.170,09 € 3.170,09
Posa in opera casetta gioco: € 578,00

SO1-036 BRUCO (grafica EPDM inserita in pavimento in
gomma colata): 1 € 2.001,66 € 2.001,66

HO1-003 GIOCO CAMPANA (grafica EPDM inserita in
pavimento in gomma colata): 1 € 505,12 € 505,12
Colla bicomponente da Kg 5 per parti grafiche 2D e
3D: 2 € 79,31 € 158,62
Spese di trasporto: € 300,00

TOTALE
netto: € 10.825,90

CONSIDERATO che le attrezzature sopra descritte sono confacenti alle esigenze dell’Ente e proposte ad un
prezzo sufficientemente congruo e vantaggioso;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto in economia tramite ordine diretto di acquisto realizzabile sul MePA;

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 13.207,60 (€ 10.825,90 più € 2.381,70 per IVA 22%) trova
disponibilità nel quadro economico di spesa di cui al progetto approvato con delibera di Giunta Municipale n.
81/2018;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 103 del 13-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) è Z4E23FA9CA;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante del presente atto;1)

di effettuare l’acquisto delle attrezzature in premessa, da installare presso lo spazio esterno Scuola/Centro2)
per l’Infanzia, mediante affidamento diretto attraverso il MEPA, ove l’articolo è presente con il codice
PACCHETTO1573/2018 del catalogo della ditta STEBO AMBIENTE S.R.L. con sede a Gargazzone (BZ) Via
Stazione 28 al prezzo netto di IVA pari ad € 10.825,90;

di dare atto che la spesa complessiva di € 13.207,60, compresa IVA 22%, trova disponibilità nelle previsioni3)
di spesa di cui al progetto approvato con delibera di Giunta Municipale n. 81/2018;

di procedere alla liquidazione, previa presentazione di fattura emessa in seguito alla effettiva fornitura del4)
materiale, ai sensi del vigente regolamento di contabilità;

di dare atto che il sottoscritto è anche responsabile unico del procedimento amministrativo.5)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 103 del 13-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 103 del 13-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 18-06-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 18-06-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 18-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


